Wiadomość z Kowna, podana przez żydowską prasę w Warszawie, a powtórzona w Wilnie mija się całkiem z rzeczywistością. Śmiało można twierdzić, że w żyłach ś. p. Arcybiskupa nie było ani kropki krwi semickiej. Najwyraźniej przemawiają za tem akty urodzenia tak jego, jak i jego matki, oraz akt ślubny rodziców.

Pierwszy z nich, datowany w Marjampolu d. 8 (20) kwietnia 1871 r. za Nr. 189, wymienia jako rodziców zmarłego; Andrzeja i Urszulę z Matulisów Matulajtisów, małżonki ślubnych. Z dwóch innych aktów widać, że matka ś. p. Arcybiskupa Urszula była znowu córką ślubną Tomasza i Róży z Bobrowiczów Matulisów. Jako taka, w r. 1823 (13. I. Nr. 20) przyszła na świat, a w r.